

BUNT WIĘZNIÓW W FORT PILLOW, TENN.



Około 180 zbuntowanych więźniów w Fort Pillow, Tenn., wygląda poprzez kraty drugiego piętra więziennego (na lewo). J. S. Voss (na prawo) jest jednym z dwóch zakładników, trzymanych przez więźniów. Bunt powstał na skutek stawianych zarzutów przez więźniów białych, że jakoby więźniowie murzyńscy byli faworyzowani.

Dużymilowy Rozbijacz Atomów w Kalifornii

NEW York, N. Y. — Prezydent Eisenhower podał do wiadomości, że zgłosi się do Kongresu z apelem o wyasygnowanie \$100 milionów na pobudowanie najpotężniejszego w świecie rozbijacza atomów. Długi na dwie mile przyspieszacz elektronów jest projektem uczonych z uniwersytetu Stanford i zostanie pobudowany przez rząd — jak powiedział Eisenhower — na terenie uniwersytetu w Palo Alto, Calif. Ukończony będzie w ciągu sześciu lat. O planach budowy olbrzymiego rozbijacza powiedział Prezydent do 250 uczonych zebranych na sympozjum naukowym urządzonym pod egidą Krajowej Akademii Nauk, Amerykańskiego Stowarzyszenia Rozwoju Wiedzy i Fundacji Alfereda P. Sloan. Mający się od 10 do 15 bilionów woltów przyspieszacz elektronowy będzie 50 razy dłuższy od obecnego, największego tego typu akceleratora w Stanford. — Przypuszczają się, że nowy przyspieszacz rozpedzi elektrony do szybkości niemal równej szybkości światła, (uczenci uważają, że szybkość światła nie da się prześcignąć). Nawet eksplozje nuklearne nie zdołają wyprodukować elektronów o tak wysokiej energii, jakkolwiek są one nieraz wytwarzane w atmosferze przez promienie kosmiczne. Rozpedzone elektrony — jak się przypuszcza — zwinolają no-

we cząsteczki i anty-cząsteczki przez bombardowanie jądra atomów i w ten sposób da się lepiej poznać naturę materii i sił, które ją trzymają razem. Eisenhower powiedział studentom, że rozwój akceleratora musi stać się odpowiedzialnością rządu federalnego, ponieważ to narzędzie badań naukowych jest zbyt kosztowne, aby mogła sobie na to pozwolić prywatna organizacja, czy jednostka. Powiedział, że da polecenie Kongresowi na podstawie sprawozdania przedłożonego mu przez generalny komitet doradczy przy Komisji Energii Atomowej i jego własny komitet doradczy, na którego czele stoi Dr. James R. Killian.

Jak Rozdzielono w Polsce Dary Rady Polonii Am.

CHICAGO, Ill. — (RPA) — Delegat Rady Polonii Amerykańskiej w Warszawie, Dr. Adam Mioduski nadał centrali Rady raport, przedstawiający rozdział tych darów, jakie zostały przekazane w swoim czasie do Polski. Tak więc słuchawki lekarskie 180 sztuk oraz aparaty do mierzenia ciśnienia krwi w ilości 50 sztuk zostały przydzielone — w porozumieniu z władzami zdrowia w Polsce — szpitalom na terenie trzech województw, a mianowicie — krakowskiego, rzeszowskiego i białostockiego. Terenowym rozdziałem zajęły się wydziały zdrowia przydział Wojewódzkich Rad Narodowych.

Irak Odrzuci "Doktrynę Eisenhowera"

BEJRUT, Liban. — Premier Karim Kassem oświadczył, że Irak odrzuci "doktrynę Eisenhowera". Przemawiając w Bagdadzie przez radio, premier powiedział, że Irak chce pozostać neutralnym między Wschodem i Zachodem i nigdy "nie będzie krajem agresywnym". — "Doktryna Eisenhowera" przewiduje pomoc St. Zjednoczonych dla każdego kraju

Możliwość Dywersji Komunistycznej w Azji

TOKIO, Japonia. — Państwa azjatyckie obserwują uważnie przebieg konferencji ministrów spraw zagranicznych wielkiej czwórki w Genewie, bo boją się, że komunistyczne Chiny mogą "pomóc" jej nagłą swą akcją. Komuniści mogą udzielić w jakimkolwiek kierunku, a nikt nie wątpli, że udzieliłby, gdyby kryzys berliński nie dał się załagodzić na drodze pokojowej. Mimi to państwa azjatyckie są na ogół spokojne.

Przejomość Policji w...Nashville, Tenn.

Niezwykle uprzejmym okazał się policjant, w stosunku do grupy naszych polskich dziewcząt, reprezentujących "Klub Mazur", w tegorocznym festiwalu, w Nashville, Tenn. Gdy w pewnym dniu, po późno skończonym występie tanecznym, grupka naszych 10-młodych Rodaczek, w towarzystwie 2-przebywających z dziewczętami w obam mieszkających, zwróciła się o informację do spotkanego policjanta, o najbliższą czynną jeździe restauracji, wynik był niespodziewany. Policjant momentalnie i z galanterią odpowiedział, — "zostawcie to mnie", poczym wezwał policyjną karetę i całą grupę naszych dzielnych Rodaczek, przewiózł do dość oddalonej, lecz całą noc otwartej restauracji.

Sekr. Armii Brucker Wyróżnia Uznaniem Dla McElroy'a

CINCINNATI, Ohio. — Sekretarz Armii, Brucker, były gubernator Michiganu, wyrzcił tu nadzieję, że jego szef, Sekretarz Obrony McElroy, wróci się do służby na swoim stanowisku. McElroy nosi się z zamiarem zrezygnowania przed końcem roku. Brucker mówi, że z powodu niespodziewanej i nagłej śmierci zastępcy Sekretarza Obrony, Donalda Quarles, McElroy dał mu do zrozumienia, że może pozostać się dłużej w Pentagonium. "Najbardziej logicznym rozwiązaniem dla niego i dla kraju będzie pozostanie na tym samym stanowisku". "Chciałbym to bardzo mocno podkreślić, ponieważ McElroy uczynił wiele dla obrony kraju", dodał.

Pocisk Chylera Wniesie Pierwszego Człowieka

WASHINGTON, D. C. — Pierwszy człowiek przetrzeźni Ameryki odbędzie próby lotu w pociskach balistycznych Redstone, produkowanych przez Chrysler Corp., przy Center Line. W czasie prób, astronauta wylecia 100 mil ponad ziemię i przez pięć minut będą odezwąć całkowity brak wagi. Pocisk Redstone został wybrany ze względu na swoje zalety jako niezawodny. Astronauta odbędzie lot na Mercury Orbital Vehicle, — przypięczony do Redstone. Później, gdy próby powiodą się i jeden z astronautów zostanie wybrany do pierwszego lotu w przestrzeń międzyplanetarną, kapsuła zostanie przypięczona do międzykontynentalnego pocisku balistycznego.

Prócz tego Klinika Ginekologiczno - Polozniczna Akademii Medycznej w Poznaniu, poza przydziałem wspomnianych instrumentów, otrzymała partię płótna na bieliznę szpitalną w ilości 2,000 jardów. Inny transport materiałów lekarskich, zawierających igły ocenne, strzykawki, igły do strzykawek oraz nylonowe i jedwabne i z jellit nieci do zszywania ran zostały rozdzielone między następujące instytucje szpitalne:

Wojewódzka Stacja Sanitarno - Epidemiologiczna w Gdańsku Wojewódzka Stacja Sanitarno - Epidemiologiczna w Krakowie, Szpital Miejski Nr. 1 w Warszawie, Dom Dziecka im. M. Koponickiej w Konstancinie koło Warszawy oraz Kliniki Chorób Oczu Akademii Medycznych w następujących miastach — Warszawa, Kraków, Łódź, Poznań, Szczecin, Gdańsk, Lublin, Wrocław i Ząbrze

W posiadaniu centrali Rady Polonii znajdują się urzędowe dokumenty, dotyczące rozdziału wspomnianych darów, nadesłane przez delegata w Warszawie.

Identyczne Bliźnięta w Kalifornii



Jedna z bliźniąt "Miss Palo Alto" bierze udział w konkursie piękności o tytuł "Miss California". Ponieważ bliźnięta jak widać na zdjęciu są identyczne i posiadają jednakowe rozmiary 36-24-36, siedziwo konkursu mogą mieć z tego powodu kłopoty. Na zdjęciu Leisha stoi po lewej stronie tak widać na zdjęciu są i Patricia Gullison po prawej.

ARTHUR GODFREY OPUŚCIŁ SZPITAL



Głosem łamiącym się od wzruszenia i oczami pełnymi łez sławny anonsor rozmawiał z reporterami w chwili opuszczenia szpitala Columbia Presbyterian Medical Center, gdzie poddany był poważnej operacji usunięcia części lewego płuca na skutek raka.

Mitchell St. Savings & Loan Assn. 1605 W. Mitchell Ulica. 4% 4% Bieżąca Dywidenda 4% 4% Konta Oszczędnościowe Zabezpieczone do \$10,000 przez Federal Savings & Loan Insurance Corporation RUD. J. TALSKEY, Sekretarz

Co Czyni Registerowanego Aptekarza? Obecny aptekarz jest graduatem wysoko specjalizowanym naukowcem i profesjonalnym czteroletnim "undergraduate" programem. Po ukończeniu tego programu otrzymuje stopień bakałarskiej wiedzy w farmacji. Następnie musi przejść surowy egzamin stanowej komisji, zanim otrzyma licencję jako registerowany aptekarz. Licencja jaką widzicie na ścianie w jego aptece świadczy o tym, że twoje recepty są wypielane przez osoby które pomyślnie przeszły przez ścisłe zadaniami dla protekcji twojego zdrowia i dobra.

RUPTURE-EASER Makes Life Worth Living FOR MEN, WOMEN, CHILDREN. No Fitting Required. \$4.95. PISZCZOWIEC'S PHARMACY 3100 S. 13ta Ulica.

Zewnętrznie zastosowane witaminy w naszej specjalnej KADOW'S VITAMIN A-D-F GOJĄCEJ MAŚCI. Mogą wzmocnić normalny gojczy proces na...

DR. L. A. NOWAK DENTYSTA 1760 So. 14ta nr. W. Mitchell Ul.

DZIENNIK APTKA. DAILY NEWS STORE. ROMAN J. DZIENNIK 1605 W. MITCHELL ST. WYKONANIE WYKONANIE

KADOW'S DRUG STORE 1950 W. Mitchell Ulica Milwaukee 4, Wisconsin

M. T. MACKOWSKI PHARMACY 1519 W. Lincoln Avenue Mitchell 5-0776

1st Reduced Rate NON-DRINKERS PREFERRED RISK AUTO INSURANCE ROY KIMPEL, Agent 1317 South 15th Street 6729 West Capitol Drive

